

Amenajarea teritoriului grădiniței de copii nr. 2 din s.Geamana r-nul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

OFERTA Copertina pentru copii tip A si B

Valoarea de deviz 471 513 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copertina pentru copii tip A - 3 buc				
		1. Lucrari de tersament				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,394	495,10 0,00	195,07 0,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	47,100	10,56 0,00	497,31 0,00
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,394	93,22 8,83	36,73 3,48
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,900	60,67 60,67	297,27 297,27
		Total Lucrari de tersament Inclusiv salariu				1 026,38 300,75
		2. Fundatii				
5	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta 100mm	100m2	0,480	1 408,56 200,56	676,11 96,27
6	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	9,600	998,15 167,87	9 582,23 1 611,51
7	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in	kg	578,910	12,62 1,56	7 305,66 903,58

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii continue si radiere				
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	132,060	12,06 1,27	1 592,60 167,25
9	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	19,500	837,59 108,97	16 332,99 2 124,82
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	52,800	60,00 35,34	3 167,81 1 865,95
		Total Fundatii Inclusiv salariu				38 657,40 6 769,38
		3. Pereti				
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3	1,008	1 034,96 129,57	1 043,24 130,61
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	63,360	14,29 2,92	905,22 184,71
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	124,800	13,43 2,06	1 676,66 257,28
14	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3	7,900	1 850,44 233,54	14 618,46 1 844,95
15	CD05C1	Compartimentari din placi de fortan 190 x 120x390 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3	12,530	743,79 145,78	9 319,71 1 826,61
		Total Pereti Inclusiv salariu				27 563,29 4 244,16
		4. Acoperis				
16	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	6,276	4 690,93 709,45	29 440,26 4 452,51
17	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	6,276	435,10	2 730,68

1	2	3	4	5	6	7
					60,37	378,90
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. V-1.806m3	m2	180,600	40,88 8,69	7 383,17 1 569,01
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	180,600	166,62 33,87	30 091,21 6 116,47
20	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	24,190	58,38 22,24	1 412,21 537,87
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul - lambriuri pe ambele parti	m2	48,380	45,68 29,45	2 209,80 1 424,79
		Total Acoperis Inclusiv salariu				73 267,33 14 479,55
		5. Pardoseli				
22	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,165	1 409,33 200,61	232,54 33,10
23	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,630	844,81 151,68	532,23 95,56
24	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,080	1 850,61 233,53	3 849,27 485,75
25	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	1,280	3 652,15 306,28	4 674,75 392,04
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,860	393,31 25,03	1 911,47 121,66
27	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar	m2	128,100	207,49 27,98	26 580,09 3 583,91
28	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	128,100	45,68 29,45	5 851,04 3 772,54
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				43 631,39 8 484,56
		6. Finisari				
29	CI12A	Placaje din piatra naturala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea	m2	15,880	491,41 229,71	7 803,54 3 647,79

1	2	3	4	5	6	7
		cu chit a rosturilor				
30	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	208,910	30,45 13,25	6 361,83 2 768,59
		Total Finisari Inclusiv salariu				14 165,37 6 416,38
		Total Copertina pentru copii tip A - 3 buc Inclusiv salariu				198 311,16 40 694,78
		2. Copertina pentru copii tip b -3buc				
		1. Lucrari de terasament				
31	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,315	495,11 0,00	155,96 0,00
32	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	37,800	10,56 0,00	399,13 0,00
33	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,315	93,49 8,89	29,45 2,80
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,970	60,66 60,66	240,84 240,84
35	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta 100mm	100m2	0,410	1 408,54 200,54	577,50 82,22
36	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	7,800	998,14 167,86	7 785,49 1 309,34
37	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	491,790	12,62 1,56	6 206,27 767,62
38	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	104,790	12,06 1,27	1 263,73 132,70
39	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	15,600	837,61 108,96	13 066,68 1 699,85
40	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	44,460	60,02 35,34	2 668,43 1 571,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				32 393,48 5 806,58
		2. Pereti				
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3	0,990	1 034,64 129,58	1 024,29 128,28
42	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	43,200	14,29 2,92	617,22 125,95
43	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	124,800	13,43 2,06	1 676,66 257,28
44	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3	6,000	1 850,44 233,54	11 102,63 1 401,23
45	CD05C1	Compartimentari din placi de fortan 190 x 120x390 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3	10,040	743,77 145,78	7 467,42 1 463,61
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 888,22 3 376,35
		Total Copertina pentru copii tip b - 3buc Inclusiv salariu				54 281,70 9 182,93
		3. Acoperis				
46	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	5,418	4 690,91 709,45	25 415,35 3 843,79
47	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	4,518	435,10 60,37	1 965,77 272,77
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. V-1.314m3	m2	131,400	40,88 8,69	5 371,81 1 141,57
49	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	131,400	166,62 33,87	21 893,72 4 450,19

1	2	3	4	5	6	7
50	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	17,460	52,88 22,23	923,32 388,21
51	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul - lambriuri pe ambele parti	m2	34,930	45,68 29,45	1 595,46 1 028,69
		Total Acoperis Inclusiv salariu				57 165,43 11 125,22
		4. Pardoseli				
52	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,120	1 408,50 200,50	169,02 24,06
53	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,630	844,81 151,68	532,23 95,56
54	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearnati cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,880	1 850,63 233,53	3 479,18 439,04
55	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	0,900	3 652,02 306,28	3 286,82 275,65
56	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,530	393,33 25,03	995,12 63,32
57	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar	m2	90,450	207,47 27,98	18 765,70 2 530,58
58	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	90,450	45,68 29,45	4 131,36 2 663,75
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				31 359,43 6 091,96
		5. Finisari				
59	CI12A	Placaje din piatra naturala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2	14,080	491,41 229,71	6 919,04 3 234,31
60	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	167,330	30,45 13,25	5 095,62 2 217,56
		Total Finisari Inclusiv salariu				12 014,66 5 451,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			353 135
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			16 324
		Total	100,00 +			369 459
		Transportarea	3,00 %			8 211
		Total	100,00 +			377 670
		Cheltuieli de regie	2,00 %			7 553
		Total	100,00 +			385 223
		Beneficiu	2,00 %			7 704
		Total	100,00 +			392 927
		TVA	20,00 %			78 586
						471 513
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				72 552

Amenajarea teritoriului grădiniței de copii nr. 2 din s.Geamana r-nul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Copertina pentru copii tip A si B

Valoarea de deviz 471 513 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,625	29,45	18,41
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	89,880	29,45	2 646,97
3.	7122050013400	Zidar	h-om	334,409	29,45	9 848,35
4.	7123010010200	Betonist	h-om	236,068	29,45	6 952,19
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	90,067	29,45	2 652,48
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	185,768	29,45	5 470,86
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	203,144	29,45	5 982,58
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	253,526	29,45	7 466,34
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	471,169	29,45	13 875,92
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	280,800	29,45	8 269,56
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,487	29,45	780,04
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	216,254	29,45	6 368,66
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,192	29,45	2 214,40
Total manopera						72 552

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,541	230,00	1 044,43
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,454	230,00	334,42
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,379	230,00	3 077,17
4.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	17,550	220,00	3 861,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,517	230,00	3 338,91
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,906	2,00	67,80
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,048	3 000,00	144,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,461	3 000,00	10 383,00
9.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,096	5 500,00	528,00
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	9,706	3 000,00	29 118,00
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{c}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,702	3 000,00	2 106,00
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{c}=40-75$ MM calit a II a	m3	1,871	3 000,00	5 613,00
13.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	2,841	3 000,00	8 523,00
14.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	5,464	5 500,00	30 052,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	605,192	0,02	12,11
16.	2010237318750	Distantieri	buc	260,330	0,80	208,28
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9,726	80,00	778,08

18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	12,563	57,00	716,09
19.	22670112202050	Placi din piatra naturala gr. 5cm	m2	32,075	190,00	6 094,25
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,390	14,50	107,15
21.	2320187315789	Decofrol	kg	11,671	9,00	105,04
22.	2414147327483	Lignolineum	kg	21,855	11,00	240,41
23.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	22,920	57,00	1 306,44
24.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	240,793	25,00	6 019,82
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,088	37,00	3,26
26.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	105,781	37,00	3 913,89
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	54,334	37,00	2 010,37
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	49,513	37,00	1 831,98
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	36,224	19,36	701,29
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	30,260	22,00	665,72
31.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	51,317	16,84	864,18
32.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	36,224	27,33	990,01
33.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	196,200	37,00	7 259,40
34.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	127,090	2,85	362,20
35.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	16,381	25,00	409,52
36.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	90,280	0,80	72,23
37.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	3,930	705,00	2 770,65
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7 215,440	3,40	24 532,50
39.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	32,760	60,00	1 965,60
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	54,402	1,45	78,88
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 307,861	1,45	7 696,41
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,208	5,56	134,60
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,813	2,00	37,62
44.	2663102100000	Beton M200	m3	2,079	810,00	1 683,99
45.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	28,642	750,00	21 481,50
46.	2664102100001	Mortar marca.50	m3	1,286	705,00	906,63
47.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,227	67,00	15,21
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	339,050	2,00	678,10
49.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	39,526	8,00	316,20
50.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	163,800	16,65	2 727,27
51.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	376,740	85,00	32 022,90
52.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	13,104	123,00	1 611,80
53.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	76,738	10,53	808,05
54.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	51,220	10,53	539,35
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	351,995	10,53	3 706,51
56.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 353,308	10,53	14 250,34
57.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,863	14,56	70,81
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,269	14,56	207,76
59.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	444,372	14,00	6 221,21
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	68,242	14,53	991,55
61.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	29,178	3,50	102,12
62.	2874115837745	Suruburi	buc	90,280	0,80	72,23
63.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	29,178	0,75	21,88
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,486	0,50	0,24
65.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	84,197	10,53	886,60
66.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	12,104	14,23	172,24
67.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,918	14,00	40,86
68.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 948,400	0,83	2 447,18
69.	32020142961000	Fortan	m3	22,231	485,00	10 782,03
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	11,887	0,00	0,00

71.	4100126202818	Apa (fara pret)	m3	0,588	0,00	0,00
72.	u1201010290349 7	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,133	6 500,00	864,50
73.	u1212121212121	apa (fara pret)	m3	1,700	0,00	0,00
74.	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (fara pret)	m3	1,625	0,00	0,00
75.	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	204,484	0,00	0,00
76.	u2652102100737	Var hidratat (fara pret)	kg	79,220	0,00	0,00
77.	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	2,872	0,00	0,00
Total materiale de construcții						273 705

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,124	210,00	26,04
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,754	210,00	368,34
3.	2922140007000	Macara	h-ut	11,920	210,00	2 503,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,014	15,00	495,21
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,360	6,00	2,16
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,382	254,00	351,03
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,234	254,00	59,44
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,757	92,00	69,63
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,435	16,56	437,77
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	29,960	12,00	359,52
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,065	7,00	42,45
12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,452	6,00	2,72
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,514	16,36	41,13
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	5,145	16,36	84,17
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,165	210,00	1 084,65
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,327	165,00	53,95
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,433	165,00	896,44
Total utilaje de construcții						6 878

Total	lei	353 135
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	16 324
Total	100,00 +	369 459
Transportarea	3,00 %	8 211
Total	100,00 +	377 670
Cheltuieli de regie	2,00 %	7 553
Total	100,00 +	385 223
Beneficiu	2,00 %	7 704
Total	100,00 +	392 927
TVA	20,00 %	78 586

Total deviz:

471 513

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copertina pentru copii tip A - 3 buc				
		1. Lucrari de tersament				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			495,10 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	254,00	495,10
2	TsI50A2	Transportarea pământului cu autobasculanță de 5 t la distanță de 2 km	t			10,56 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanță-5t	h-ut	0,0640	165,00	10,56
3	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3			93,22 ----- 8,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	29,45	8,83
	1411122201752	Piatra spartă	m3	0,0020	230,00	0,58
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	254,00	83,81
4	TsA20B	Sapatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			60,67 ----- 60,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	29,45	60,67
		2. Fundatii				
5	TsC53B	Compactarea pământului cu piatra spartă 100mm	100m2			1 408,56 ----- 200,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	29,45	200,56
	1411122201752	Piatra spartă	m3	5,1000	230,00	1 173,00
	4100126202818	Apa (fără pret)	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	16,36	35,00
6	CA03C2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			998,15 ----- 167,87
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	29,45	156,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,45	11,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,45	422,39
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	230,00	178,59
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	164,59
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane (fără pret)	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	16,56	9,94
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	7,00	2,27
	3410520006752	Automacără 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
7	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			12,62 ----- 1,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	29,45	1,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	29,45	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,53	10,79
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,56	0,15
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			12,06 ----- 1,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	29,45	1,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,53	10,79
9	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			837,59 ----- 108,97
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	29,45	108,97
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	750,00	612,00
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	220,00	110,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	16,56	6,62
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			60,00 ----- 35,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,45	4,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	29,45	30,92
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,23
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,56	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,53	1,16
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,48
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		3. Pereti				
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3			1 034,96 ----- 129,57
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	29,45	117,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,45	11,78
	2663102100000	Beton M200	m3	1,0250	810,00	842,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,56	9,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,29 ----- 2,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	29,45	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	29,45	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,53	10,79
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,56	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,43 ----- 2,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	29,45	1,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	29,45	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,53	10,79
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,56	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
14	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 850,44 ----- 233,54
	7122050013400	Zidar	h-om	6,5800	29,45	193,78

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3500	29,45	39,76
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,40	1 373,60
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	705,00	155,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	210,00	88,20
15	CD05C1	Compartimentari din placi de fortan 190 x 120x390 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3			743,79 ----- 145,78
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3000	29,45	126,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	29,45	19,14
	2664102100001	Mortar marca.50	m3	0,0570	705,00	40,17
	32020142961000	Fortan	m3	0,9850	485,00	477,72
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	9,0600	0,00	0,00
	u2652102100737	Var hidratat (fara pret)	kg	3,5100	0,00	0,00
	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (fara pret)	m3	0,0720	0,00	0,00
	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,1180	0,00	0,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,4000	10,53	35,80
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115837745	Suruburi	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	6,00	0,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	210,00	37,79
		4. Acoperis				
16	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 690,93 ----- 709,45
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	29,45	638,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	29,45	70,97
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	479,92
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,21
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 489,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	10,53	75,82
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,53	46,12
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,00	27,04
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	57,00	111,72
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,00	532,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	210,00	31,49
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	16,36	7,20
17	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3			435,10 ----- 60,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	29,45	60,37
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	37,00	362,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,45	7,31
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	210,00	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	92,00	2,67
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	165,00	1,31
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. V-1.806m3	m2			40,88 ----- 8,69
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	29,45	6,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	29,45	2,06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 000,00	30,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,53	1,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2			166,62 -----

1	2	3	4	5	6	7
		Lindab)				33,87
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	29,45	26,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	29,45	7,36
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,00	102,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,65	8,74
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,83	7,84
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	123,00	5,17
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
20	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			58,38
						22,24
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	29,45	0,44
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	29,45	21,79
	u12010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	6 500,00	35,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	14,53	0,41
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul - lambriuri pe ambele parti	m2			45,68
						29,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	29,45	29,45
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	37,00	6,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,36	2,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,33	3,28
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	16,84	2,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		5. Pardoseli				
22	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 409,33
						200,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	29,45	200,61
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	230,00	1 173,70
	4100126202818	Apa (fara pret)	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	16,36	35,03
23	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			844,81
						151,68
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	29,45	139,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,45	11,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,45	275,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	230,00	183,63
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	230,00	169,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,56	9,94
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	7,00	2,27
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,67
24	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 850,61
						233,53
	7122050013400	Zidar	h-om	6,5800	29,45	193,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3500	29,45	39,76
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,40	1 373,60
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	705,00	155,24
	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	210,00	88,24
25	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			3 652,15
						306,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	29,45	306,28
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	37,00	3 330,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	210,00	4,27
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	165,00	11,60
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			393,31
						25,03

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	29,45	25,03
	u1212121212121	apa (fara pret)	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	57,00	96,90
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	37,00	247,90
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	37,00	0,44
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,50	14,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	210,00	1,04
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	92,00	5,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	165,00	1,97
27	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar	m2			207,49 27,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	29,45	25,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,45	2,94
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	5 500,00	137,52
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 000,00	38,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,53	1,45
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	11,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
28	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 strat-uri email alchidic inclusiv grundul	m2			45,68 29,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	29,45	29,45
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	37,00	6,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,36	2,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,33	3,28
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	16,84	2,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		6. Finisari				
29	CI12A	Placaje din piatra naturala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2			491,41 229,71
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	29,45	117,80
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	29,45	88,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	29,45	23,56
	22670112202050	Placi din piatra naturala gr. 5cm	m2	1,0600	190,00	203,41
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	5,56	4,49
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	2,85	12,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	14,23	5,75
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	67,00	0,51
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	22,00	22,22
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	12,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
30	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 strat-uri la fatade executate pe glet existent	m2			30,45 13,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	29,45	13,25
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	25,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,0030	0,00	0,00
		2. Copertina pentru copii tip b - 3buc				
		1. Lucrari de terasament				
31	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			495,11 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	254,00	495,11

1	2	3	4	5	6	7
32	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			10,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	165,00	10,56
33	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			93,49 8,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	29,45	8,89
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	230,00	0,73
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	254,00	83,87
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			60,66 60,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	29,45	60,66
35	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta 100mm	100m2			1 408,54 200,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	29,45	200,54
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	230,00	1 173,00
	4100126202818	Apa (fara pret)	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	16,36	35,00
36	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			998,14 167,86
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	29,45	156,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,45	11,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,45	422,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	230,00	178,60
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	230,00	164,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,56	9,94
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	7,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
37	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,62 1,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	29,45	1,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	29,45	0,09
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,53	10,79
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,56	0,15
38	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			12,06 1,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	29,45	1,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,53	10,79
39	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			837,61 108,96
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	29,45	108,96
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	750,00	612,02
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	220,00	110,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	16,56	6,62
40	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			60,02 35,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,45	4,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	29,45	30,92
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,22
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,56	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,53	1,16
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,53
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,48
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		2. Pereti				
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3			1 034,64 ----- 129,58
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	29,45	117,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,45	11,78
	2663102100000	Beton M200	m3	1,0250	810,00	842,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,56	9,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,39
42	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,29 ----- 2,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	29,45	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	29,45	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,53	10,79
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,56	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
43	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,43 ----- 2,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	29,45	1,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	29,45	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,53	10,79
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,56	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
44	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 850,44 ----- 233,54
	7122050013400	Zidar	h-om	6,5800	29,45	193,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3500	29,45	39,76
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,40	1 373,60
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	705,00	155,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	210,00	88,20
45	CD05C1	Compartimentari din placi de fortan 190 x 120x390 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3			743,77 ----- 145,78
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3000	29,45	126,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	29,45	19,14
	2664102100001	Mortar marca.50	m3	0,0570	705,00	40,17
	32020142961000	Fortan	m3	0,9850	485,00	477,71
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (fara pret)	kg	9,0600	0,00	0,00
	u2652102100737	Var hidratat (fara pret)	kg	3,5100	0,00	0,00
	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (fara pret)	m3	0,0720	0,00	0,00
	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,1180	0,00	0,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,4000	10,53	35,80
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115837745	Suruburi	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	6,00	0,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	210,00	37,80
		3. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
46	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 690,91 709,45
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	29,45	638,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	29,45	70,97
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,07
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	179,96
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,03
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	10,53	75,82
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,53	46,12
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,00	27,04
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	57,00	111,72
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,00	532,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	210,00	31,51
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	16,36	7,20
47	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcase, estacade.	m3			435,10 60,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	29,45	60,37
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	37,00	362,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,45	7,31
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	210,00	0,84
	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	92,00	2,67
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	165,00	1,31
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. V-1.314m3	m2			40,88 8,69
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	29,45	6,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	29,45	2,06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 000,00	30,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,53	1,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
49	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			166,62 33,87
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	29,45	26,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	29,45	7,36
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,00	102,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,65	8,74
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,83	7,84
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	123,00	5,17
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
50	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			52,88 22,23
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	29,45	0,44
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	29,45	21,79
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	5 500,00	30,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	14,53	0,41
51	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul - lambriuri pe ambele parti	m2			45,68 29,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	29,45	29,45
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	37,00	6,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,36	2,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,33	3,28
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	16,84	2,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		4. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
52	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 408,50 200,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	29,45	200,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	230,00	1 173,00
	4100126202818	Apa (fara pret)	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	16,36	35,00
53	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			844,81 151,68
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	29,45	139,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,45	11,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,45	275,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	230,00	183,63
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	230,00	169,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,56	9,94
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	7,00	2,27
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,67
54	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 850,63 233,53
	7122050013400	Zidar	h-om	6,5800	29,45	193,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3500	29,45	39,76
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,40	1 373,60
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	705,00	155,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	210,00	88,24
55	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			3 652,02 306,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	29,45	306,28
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	37,00	3 330,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	210,00	4,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	165,00	11,54
56	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			393,33 25,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	29,45	25,03
	u1212121212121	apa (fara pret)	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	57,00	96,90
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	37,00	247,90
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	37,00	0,44
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,50	14,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	210,00	1,08
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	92,00	5,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	165,00	1,96
57	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar	m2			207,47 27,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	29,45	25,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,45	2,95
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	5 500,00	137,48
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 000,00	39,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,53	1,45
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	11,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
58	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			45,68 29,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	29,45	29,45
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	37,00	6,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,36	2,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,33	3,28
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	16,84	2,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		5. Finisari				
59	CI12A	Placaje din piatra naturala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2			491,41 ----- 229,71
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	29,45	117,80
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	29,45	88,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	29,45	23,56
	22670112202050	Placi din piatra naturala gr. 5cm	m2	1,0600	190,00	203,41
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	5,56	4,49
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	2,85	12,09
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	14,23	5,75
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	67,00	0,51
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	22,00	22,22
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	12,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
60	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			30,45 ----- 13,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	29,45	13,25
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	25,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (fara pret)	m3	0,0030	0,00	0,00